

PROTOKÓŁ Nr XIII/11

z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 31 sierpnia 2011 r. o godz.15.⁰⁰ w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Smoleń Piotr, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Waclaw Futyma, Małgorzata Korytko i Wiesław Koperstyński.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła, sołtysi, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, słowami: „Wysoka Rado - otwieram XIII sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Na sekretarza obrad powołała radnego Waclawa Futymę oraz przedstawiła proponowany porządek obrad tj.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XI i XII sesji Rady.
3. Informacja Wójta z Działalności międzysesyjnej.
4. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
5. Informacja z realizacji uchwał Rady.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 r.
7. Oświadczenie radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Proponowany porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad.2. Przyjęcie protokołu

Protokół z XI sesji Rady Gminy Jaślicka poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Protokół z XII sesji Rady Gminy Jaślicka poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad.3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Ignacy Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował radnych m.in. o:

- podpisaniu aktu notarialnego w dniu 25 sierpnia br. pomiędzy Gminą Dukła, a Gminą Jaśliska: umowy nieodpłatnego przeniesienia własności działek – razem około 209,44 hektara.

- możliwości przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy; przy czym byłyby to zmiany wybranego wycinka planu zagospodarowania przestrzennego w związku z wysokimi kosztami przeprowadzenia całościowej zmiany;

- przedstawił sprawę i problemy związane ze zbiórką odpadów komunalnych segregowanych; zapoznał radnych z nowym harmonogramem ich odbioru. Uprzedził, że przy wdrażaniu systemu selektywnej zbiórki odpadów będą trudności, ale jeśli wprowadzimy segregację, to wszyscy na tym skorzystamy – podkreślił.

O godz. 15¹⁵ przybyła na salę radna R. Pelczar (stan radnych obecnych od tej chwili – 13).

Ad.4. Zapytania i wnioski radnych.

Radny Waclaw Futyma zwrócił się z pytaniem do Wójta w sprawie umożliwienia ludziom w podeszłym wieku zapłaty za śmieci od razu - przy odbiorze faktur.

Madaj Helena wróciła do tematu segregacji śmieci. Powiedziała, że być może wystarczy również raz w miesiącu odebrać segregowane odpady?

Stanisław Lorenc nawiązując do tematu segregacji śmieci, proponuje wprowadzenie rozszerzonej segregacji na co najmniej 3 frakcje: osobno plastik, szkło, papier itd.

Sołtys Jan Farbaniec odnośnie tematu selektywnej zbiórki zwrócił uwagę na fakt, iż zdarza się, że mieszkańcy podpisują umowy na segregowane odpady w związku z tym, że są one tańsze, a później oddają mały woreczek segregowanych, a pozostałe traktują jako niesegregowane, bo nikt tego nie kontroluje.

Ad.5 Informacja z realizacji uchwał.

Informację z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji Rady przedstawił Wójt Gminy Ignacy Lorenc. Dotyczyła ona uchwały Nr XII/55/11 „w sprawie wyznaczenia miejsca poboru kruszywa w ramach powszechnego korzystania z wód”: uchwała jest opiniowana w Wydziale prawnym i nadzoru – Wydział ochrony środowiska. Informację przyjęto bez uwag.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011.

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XIII/56 /11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 31 sierpnia 2011 roku

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011rok

Skarbnik Gminy Agnieszka Kurdyła omówiła projekt uchwały, plan wydatków na poszczególnych działach po czym prosiła o pytania.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię komisji: „Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011r. zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”(jednomyślnie).

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie *zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011 rok* jednomyślnie 13 głosami „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XIII/ 56 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7 . Oświadczenia Radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

Na wstępie Wójt wręczył na ręce przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich zaproszenie na tegoroczne dożynki Powiatowe w Ustrobniej.

S. Lorenc dziękując za zaproszenie prosił o wsparcie w tych przygotowaniach. Podziękował również Teresie Mezglewskiej za zgłoszenie się do upieczenia chleba na dożynki.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Na wstępie Wójt złożył podziękowania:

- sołtysom: Bogusławowi Kuchcie i Krzysztofowi Łątce za zaangażowanie i pomoc w pracach na rzecz gminy;
- pracownikom urzędu gminy za wkład i zaangażowanie w przygotowanie tegorocznych dożynek ;
- wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do uświetnienia uroczystości kościelnych dożynkowych jak i tych kulturalno – rozrywkowych.

Wójt odpowiadając na pytanie radnego W. Futymy podziękował za przedstawioną sugestię i obiecał zasięgnąć informacji odnośnie możliwości poboru opłaty za fakturę w sposób wskazany przez radnego.

W kwestii segregacji śmieci, Wójt zasugerował, żeby przez jakiś czas sprawdzić, jak wszystko zafunkcjonuje i ewentualnie później wprowadzić zmiany.

Odpowiadając dalej na pytanie radnego S. Lorenca odnośnie wprowadzenia segregacji z podziałem na frakcje odpowiedział, że taka segregacja oczywiście jest pożądana- „popieramy segregację rozszerzoną, ale jest problem osiedla w Szklarach i na Woli, gdzie to wszystko trzymać?”.

Leszek Madej zasugerował zakupienie tzw. dzwona do selektywnej zbiórki. Niestety jak odpowiedział Wójt, na chwilę obecną jest to utrudnione, bo potrzebny jest do jego odbioru specjalnie przystosowany samochód.

Na koniec Wójt poinformował radnych, że nasz wniosek o dotacje na zakup pojemników do segregacji odpadów o poj. 120 litrów nie został rozstrzygnięty pozytywnie, nie otrzymamy dotacji, natomiast mamy zapewnienie przyznania środków na zakup worków do selektywnej zbiórki odpadów.

Ad.9 . **Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko zamknęła XIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 15⁵⁰ .

Przewodniczący Rady
Małgorzata Korytko

Protokół sporządziła:
Beata Madej